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آنچه در روند ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهــوری زودهنــگام به دلیل شــهادت رئیس 
جمهور مردمی دیده شد، بررسی صلاحیت دشوار 
برای شــورای نگهبان پیش بینی می شود و البته 
در ادامه انتخاب مــردم از میان آنهایی که احراز 
صلاحیت خواهند شد بخش دشوار دیگر ماجرای 

انتخابات است.
آنچــه که از فرایند ثبت نام ها به دســت آمد این 
بود که 80 نفر در کشــور ظرفیت و قابلیت رئیس 

جمهور شدن را دارند!
به واقع تاکنون این تعداد، کشور را از وجود خود 
در قامت ریاســت جمهوری محروم کرده بودند و 
اکنون را تشــخیص دادند که در عرصه انتخابات 

حاضر شوند.
صحنه هایی در وزارت کشور دیده شد و نامزدهایی 
که برای ثبت نام آمده بودند سخنان و رفتارهایی 
داشتند که در شأن و جایگاه ایران،  مردم، انقلاب 

و ریاست جمهوری نبود. 
یــک نفر چگونه به این نتیجه ســخت و دشــوار 
می تواند برسد که صلاحیت ریاست جمهوری که 

نه، فقط ثبت نام را در خود دارد؟!
آنهایی که ثبت نامشــان در وزارت کشور رد شده 
جای خود، آنها حتی شــرایط اولیه را هم نداشتند 
اما بســیاری از آنهایی که شرایط اولیه ثبت نام را 
از نظر وزارت کشــور داشتند هم قابلیت های لازم 
را ندارند. گروه های سیاســی و احزاب گوناگونی 
در کشــور وجود دارد، اما ایــن جریان ها هیچگاه 
نتوانســتند به جایگاه واقعی یک حزب و جریان 
سیاســی دســت یابند چرایی آن هم به مردم باز 
می گردد، مردم حزب پذیر نیســتند و همین امر 
باعث شده تا با وجود احزاب و جریان های سیاسی 

در کشور،  مردم به آنها اقبال نشان ندهند.
در بســیاری از کشــورها، احزاب حاکم انــد، در 
آمریــکا احــزاب تعیین می کنند که چه کســی 
رئیس جمهور شــود و در واقع نقش مردم در این 
میان کمرنگ اســت. اما برای آن که در ایران یک 
انتخابات ریاست جمهوری در تراز مردم و انقلاب 
اسلامی برگزار شود باید تغییراتی در سیاست های 

انتخاباتی اتفاق بیفتد.
اصلاحات و تغییراتی که در قانون انتخابات انجام 
شــد ناکافی اســت، قانون انتخابات باید بررسی 
دقیق تر شــود و گره های کوری که در آن وجود 

دارد باز گردد تا بتواند کارآمدتر عمل کند.
مهمترین بخشــی که نیاز به اصلاحات اساســی 
دارد، بخش ثبت نام نامزدها است، این ثبت نام در 
نمایندگی مجلس و ریاست جمهوری باید اصلاح 
و تغییرات اساســی داشــته باشــد تا شاهد ثبت 
نام های پر تعداد که باعث اســتهزا و تخریب شأن 
و جایگاه ریاســت جمهوری و نمایندگی مجلس 
می شود، نباشــیم. نباید به هر فردی این فرصت 
داده شود تا خود را در عرصه های انتخاباتی عرضه 
کند. علاوه بر آن به نظر می رســد درک سیاسی 
برخی باعث شده تا به خود این اجازه را بدهند تا 

در یک انتخابات نامزد شوند.
حتی آنهایــی که در مســئولیت هایی قرار دارند 
نگاهی به پشــت سر خود بیندازند و ببینند آیا به 
مسئولیت ها و وظایفی که بر عهده دارند به خوبی 
عمــل کرده اند و از آن چایگاهــی که هم اکنون 

هستند نمره قبولی می گیرند؟!
روشن اســت که در میان این 80 نفری که ثبت 
نامشان در وزارت کشور پذیرفته شده، بسیاری از 
آنها هم اکنون مسئولیت دارند و در صورت احراز 
نشــدن صلاحیت یا شکست در انتخابات ریاست 

جمهوری، به جایگاه قبلی خود باز می گردند.
این تعداد از وزیر و وکیل گرفته تا یگر مسئولیت ها 
خود را برای ریاســت جمهوری آماده کرده اند،  آیا 
ایــن افــراد دارای ویژگی هایی کــه رهبر معظم 
انقلاب در ســخنرانی ســالروز رحلــت بنیانگذار 
جمهوری اســلامی ایران که فرمودند؛ »حماســه 
انتخابــاتِ بســیار مهم پیشِ رو، مکمل حماســه 
ملت در بدرقه شــهیدان خدمت است و ان شاءالله 
در ســایه مشــارکت پرشــور، آرای بالای ملت 
و حاکمیــت اخــلاق در رقابت هــای انتخاباتی، 
رئیــس جمهوری پرُکار، فعــال، آگاه و معتقد به 
مبانی انقلاب برگزیده  می شــود و ضمن پرشدن 
حفره هــای اقتصادی و فرهنگــی، منافع ملت در 

منطقه و جهان حفظ و تأمین خواهد شد.«
مشــکل در ایران همچنان آن بخش قضیه است 
که برای چنین مواقعی، نیروی دارای ویژگی هایی 
که برای ریاست جمهوری باید لحاظ شود تربیت 
نشده اســت و همین امر باعث گشته تا در زمان 
انتخابات گزینه هایی انتخاب شــوند که تناســب 

درستی با انقلاب ندارند. 
شاید باید بیشــتر به این سخن رهبری اندیشید 
که »تغییر نظام سیاســی از ریاستی به پارلمانی 

درآینده احتمالا مشکلی ندارد.«

ثبت نام ها و انتخابات چهاردهم

فرمانده کل ارتش:

  افرادی که از خطوط قرمز ملت 
عبور می کنند شایسته انتخاب نیستند
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اخــبــار

سرمقاله
رهبر انقلاب اسلامی در مراسم سی وپنجمین سالگرد ارتحال امام خمینی)ره(: 

نقش امیرعبداللهیان در تقویت روابط با همسایگان
سرپرست ریاست جمهوری گفت: شهید امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه پرکار ما بود 
که در مدت زمان خدمت، اثری کم نظیر در تقویت روابط کشــورمان با همسایگان، 
ثبات منطقه، گسترش توان جبهه مقاومت و رسوایی رژیم کودک کش صهیونیستی 

داشت.
دکتــر محمد مخبر با حضور در منزل خانواده شــهید امیرعبداللهیان ضمن تبریک 
و تســلیت به مناسبت شــهادت وزیر امور خارجه فقید گفت: اگرچه امروز جای این 
شــهدا میان ما خالی اســت، اما شــهادت عزت ابدی بود که به سبب مجاهدت های 
این عزیزان روزی آنها شــد و از این جهت باید به حال شــان غبطه خورد. سرپرست 
ریاســت جمهوری، شهید امیرعبداللهیان را دیپلماتی انقلابی دانست که در قریب به 
یکهزار روز سکانداری دستگاه سیاســت خارجی با مشی میدان داری و انقلابی گری 
نه تنها برای تقویت روابط ایران با کشــورهای شرق و غرب دنیا کوشید بلکه توانست 
ثبات را به منطقه هدیه کند و مورد ســتایش بســیاری از سیاســتمداران منطقه و 
جهــان قرار گیرد. دکتــر مخبر افزود: در ماه های اخیر که جهــان نظاره گر جنایات 
صهیونیست های کودک کش بود، شهید امیرعبداللهیان با مجاهدت های شبانه روزی، 
اجمــاع منطقه ای و بین المللی علیه رژیم اشــغالگر قدس ایجــاد کرد که این اتفاق 
تیشــه ای محکم بر ریشــه غاصبین قدس زد. دکتر مخبر همچنین با تأکید بر نقش 
ممتاز شــهید امیرعبداللهیان در دولت، حرفه ای گــری در کار، فروتنی، بلندنظری و 
توجه لحظه به لحظه به اوامر ولی امر مســلمین جهان را از ویژگی های شــخصیتی 
وزیر امور خارجه شــهید دانســت که حتی منتقدان و مخالفان وی نیز بر آن صحه 
می گذارند. سرپرســت ریاســت جمهوری در پایان تأکید کرد: مســیر روشن شهید 
امیرعبداللهیان با تربیت نســلی که در دستگاه دیپلماسی راه او را سرلوحه خود قرار 
دادند، ادامه خواهد داشت و یقیناً ثمره مجاهدت های او روزی با آزادی قدس شریف 

برای جهانیان نمایان خواهد شد.

تکذیب شایعات درباره ائتلاف های انتخاباتی  رضایی
دفتر محســن رضایی با صدور اطلاعیه ای، برخی گمانه های رســانه ای در خصوص 

ائتلاف های انتخاباتی وی را تکذیب کرد.
متن این اطلاعیه به این شرح است: به دنبال برخی شایعات و گمانه زنی های رسانه ای 
مبنــی بر دلایل عدم حضور دکتر محســن رضایی در رقابت های انتخابات ریاســت  
جمهوری، به اطلاع می رســاند عدم حضور ایشــان با هدف کمک به اجماع سازی و 
وحدت نیروهای انقلاب صورت پذیرفته و شــایعات منتشره شده در برخی رسانه ها، 
مبنی بر جلســه مشترک ایشــان و آقای دکتر مخبر با یکی از نامزدهای انتخاباتی 
مشــکوک و احتمالا با اهداف سیاسی و جریانی بوده است.ایشان ضمن دعوت مردم 
به مشارکت گسترده و خلق حماسه دیگری، تمام افراد و گروه ها را به اخلاق مداری 

در رقابت های انتخاباتی دعوت کردند.

اسماعیلی: دولت نامزد مشخصی در انتخابات ندارد
رئیس دفتر رئیس جمهور تاکید کرد که دولت برگزار کننده انتخابات ریاست جمهوری 

بوده و نامزد مشخصی ندارد.
غلامحسین اســماعیلی رئیس دفتر رئیس جمهور در یک گفت وگوی تلویزیونی درباره 
ثبت نام برخی اعضای دولت در انتخابات ریاســت جمهوری اظهــار کرد: دولت از برگزار 
کنندگان انتخابات است و به عنوان یک شخصیت حقوقی نامزد مشخصی ندارد. همکارانی 
از جمع اعضای دولت سیزدهم ثبت نام کرده اند، نیت تداوم راه شهید رئیسی را داشته اند. 
وی ادامه داد: من به عنوان یک فرد از این تعداد ثبت نام خوشحالم که در جمع دولتمردان 
دولت سیزدهم کسانی داریم که توان و آمادگی ورود به این عرصه حساس و سخت دارند 
اما امیدوارم دوســتان در نهایت کار به اجماع روی یک فرد واحد برسند زیرا تشتت آرا 
خوب نیست و اگر رئیس جمهور با رای بالاتری انتخاب شود، بهتر است. اسماعیلی افزود: 
زمان خیلی کوتاه و غافلگیرکننده بود و امکان هماهنگی سخت بود اما بعد از ثبت نام ها 
که فرصت وجود دارد امیدوارم همه کسانی که اراده تداوم مسیر شهید رئیسی را دارند به 

هماهنگی و وفاق برسند تا رئیس جمهوری با رای حداکثری انتخاب شود.

ملّت ایران به یک رئیس جمهور فعّال، پرُکار، 
آگاه و معتقد به مبانی انقلاب نیاز دارد m.director80@yahoo.com
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صفحه 2

دبیر شــورای نگهبــان گفــت: امیدواریم همه 
کسانی که به هر نحو در این انتخابات نقش آفرین 
هســتند با تاسی به منویات مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( که در مراسم سالگرد امام راحل 
)ره( بر آنها تاکید کردند اخلاق و رفتار اسلامی 
را ســرلوحه فعالیت های خود قرار دهند و برای 

تحقق یک حماسه ماندگار ملی تلاش کنند.
آیــت الله احمد جنتی دبیر شــورای نگهبان در 
جلســه این شورا با اشاره به سالروز ارتحال امام 
خمینــی )ره(، یاد و خاطره ایــن رهبر الهی را 
گرامی داشــت و گفت: امام خمینی)ره( عارفی 
پاکباخته بود که بــا تمام وجود برای حاکمیت 

ارزش های الهی مجاهدت کرد.
وی خاطرنشــان کــرد: ایشــان در تقابــل با 
نظریه پردازان دنیامدار کــه مدعی ناتوانی دین 

در اداره جامعه بودند، با اجرای نظریه حکومت 
دینی، بر پایه ولایت فقیه، نشان داد که می توان 
با آموزه های دینی، سعادت را به جامعه انسانی 
اعطا کرد.آیت الله جنتی همچنین با بیان اینکه 
داغی که بــا ارتحال امام خمینــی )ره( بر دل 
عاشــقان انقلاب اسلامی نشست، داغی سنگین 
و بی تسلی بود، اظهار داشت: با انتخاب حضرت 
آیت الله خامنه ای توسط مجلس خبرگان رهبری 
به عنوان رهبر انقلاب اسلامی، این داغ تسکین 

یافت و قابل تحمل شد.
دبیر شــورای نگهبان ابراز امیــدواری کرد: این 
انقلاب که حقیقتاً نقطه امید مســتضعفان عالم 
است، همچنان با عزت به مسیر خود ادامه دهد.
وی در بخــش دیگری از ســخنان خود که در 
جمــع فقها و حقوقدانان شــورای نگهبان بیان 

کرد، با اشاره به فقدان تاثربرانگیز رئیس جمهور 
شــهید کشــورمان تاکید کرد: به برکت وجود 
قانون اساسی و ساختارهای برآمده از آن، ایران 
اســلامی تحت هدایت های مقام معظم رهبری 
در آرامــش و امنیت کامل به حرکت خود ادامه 
می دهد و انتخابات چهاردهمین دوره ریاســت 

جمهوری نیز مراحل قانونی را طی می کند.
جنتی در پایــان عنوان کــرد: امیدواریم همه 
کسانی که به هر نحو در این انتخابات نقش آفرین 
هســتند با تاسی به منویات مقام معظم رهبری 
)مدظلــه العالی( که در مراســم ســالگرد امام 
راحل )ره( بر آنهــا تاکید کردند اخلاق و رفتار 
اســلامی را ســرلوحه فعالیت های خــود قرار 
 دهند و برای تحقق یک حماســه ماندگار ملی 

تلاش کنند.

آیت الله جنتی: 

نقش آفرینان انتخابات پیش رو برای تحقق یک حماسه ملی تلاش کنند

طحان نظیف:

بررسی  صلاحیت های داوطلبان 
شاید بیشتر از ۵ روز طول بکشد 

طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان درباره نحوه بررسی صلاحیت 
داوطلبان انتخابات ریاســت جمهوری، گفت: قانون ۲ مهلت ۵ روزه 
برای بررســی صلاحیت ها درنظر گرفته، بنابرایــن با توجه به تعداد 

بالای ثبت نامی ها شاید بخشی از ۵ روز دوم را هم استفاده کنیم.
هادی طحان  نظیف سخنگوی شــورای نگهبان در گفت وگوی ویژه 
خبری درباره نحوه بررســی صلاحیت داوطلبــان چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری، گفت: ثبت  نام ها به پایان رســید و ما 
پرونده  80 نفر داوطلب انتخابات ریاست جمهوری را از وزارت کشور 

تحویل گرفتیم.
وی افــزود: مهلت ۵ روزه شــورای نگهبان برای بررســی صلاحیت 

داوطلبان از 1۵ خرداد آغاز و اولین جلسه نیز برگزار شد.
سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه جلسات به صورت چند نوبته 
و فشــرده ادامه خواهد داشــت، گفت: بر اســاس قانون ما مهلت ۵ 
روزه ای را بــرای بررســی در اختیار داریم و از این مهلت اســتفاده 
خواهیــم کرد و نیز قانون یک پنج روز دوم را هم پیش بینی کرده و 
لذا بنا داریم با توجه به تعداد بالای ثبت نامی ها بخشــی از آن مهلت 

دوم را هم در صورت نیاز استفاده کنیم.
طحان نظیــف بیان کــرد: تمام تلاش ما بر این اســت که بررســی 
صلاحیت  داوطلبان انتخابات ریاســت جمهــوری در نهایت صحت، 
اتقان و سرعت انجام شود تا فرصت تبلیغات برای آن ها وجود داشته 
باشد لذا برخی مدارک و اسناد از خود داوطلب گرفته شده و ممکن 

است برخی استعلامات از دستگاه های مربوطه انجام شود.
وی با اشــاره به اینکه مبنای تأیید صلاحیت داوطلبان قانون اساسی 
اســت، تصریح کرد: با توجه به اهمیتی که جایگاه ریاست جمهوری 

دارد لذا شرایط آن در اصل 11۵ قانون اساسی ذکر شده است.

از مجری تا تعداد صندلی  نامزدها

تشریح جزئیات مناظره های انتخابات 
دبیر ستاد انتخابات سیما به تشریح جزئیاتی از برنامه های تبلیغاتی، 
دربــاره مناظره ها بیان کرد که این روزها دکور برنامه در اســتودیو 

شماره 11 در حال آماده سازی است.
این روزهــا برگزاری مناظره های انتخابات ریاســت جمهوری یکی از 
مهمترین مســائل ســازمان صداوسیماســت. از چندی پیش پیمان 
جبلی رئیس صداوســیما درباره برگزاری این مناظره ها خبر داد و طی 
روزهای گذشته جلســاتی هم درباره کم و کیف این مناظره ها برگزار 
شده است.محمدباقر اعلمی دبیر ستاد انتخابات ریاست جمهوری سیما 
در گفت وگو با مهر درباره اتفاقات این روزهای ســتاد سخن گفت و به 
برخی از این حواشی پاسخ داد. اعلمی درباره جزئیات برگزاری جلسات 
و اقدامات صورت گرفته به مهر گفت: جلسات ستاد انتخابات روزانه به 
ریاســت آقای جبلی رئیس صداوسیما در حال برگزاری است، تقسیم 
کار کاملی صورت گرفته و معاونت های پشتیبانی کننده هم کاملًا پای 
کار هستند، برای برنامه های تبلیغاتی باید مصوبه کمیسیون تبلیغات 
کشــور را هم بگیریم که برخی کارها نهایی شده است. اعلمی درباره 
تعداد صندلی ها در مناظره های انتخاباتی و اینکه گفته شــده برای 8 
نفر صندلی ها تدارک دیده شــده، بیان کــرد: تعداد صندلی ها قطعی 
نشــده اســت، ما تعداد را باز نگه داشــته ایم تا ببینیم برای چند نفر 
باید صندلی ها تدارک دیده شــود. ما این آمادگــی را داریم که برای 
هر تعدادی که شــورای نگهبان تأیید کند فضای مناظره هم به همان 
تعداد در نظر گرفته شــود. وی درباره شایعاتی که هر از گاهی درباره 
لغو مناظره ها منتشــر می شود تصریح کرد: مناظره ها قطعی شده و به 
صورت زنده برگزار می شود. دکور مناظره ها در استودیو اصلی سازمان 
در اســتودیو شــماره 11 در حال آماده سازی اســت. اعلمی درباره 
مجریانــی که به عنوان مجری مناظره ها مطرح می شــود، اظهار کرد: 
اینها گمانه زنی اســت اما مجری به زودی مشخص می شود و در حال 

حاضر سه نفر به عنوان گزینه های اصلی مناظره ها مطرح هستند.


